
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCR8XVEZQ 

Č. j.: MF-22765/2018/10-6 IK 
 
 
 
 

 
Praha 9. října 2018   

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Vážená paní, 

na Ministerstvo financí (dále jako „povinný subjekt“) byla dne 14. září 2018 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je 
formulována takto:  

„žádám Ministerstvo financí o poskytnutí veškerých materiálů, které má povinný 
subjekt k dispozici ohledně problematiky možného zdanění církevních restitucí. 
Předně žádám o analýzu, o které mluvila ministryně Alena Schillerová například 
v článku serveru Novinky z 12. září 2018, (…). Ministryně uvedla následující: 
„Udělali jsme si už dřív pro pracovní účely rychlou analýzu, zda ceny odrážely 
realitu, a na základě toho jsme přesvědčeni, že ceny byly vyšší““. 

Povinný subjekt prodloužil v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) zákona o svobodném 
přístupu k informacím lhůtu pro poskytnutí informací o deset dní z důvodu 
konzultace mezi dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný 
zájem na předmětu žádosti. 

Požadované materiály Vám povinný subjekt zasílá v příloze tohoto dopisu. Zároveň 
ve vztahu k Vámi výslovně požadované analýze, která se má týkat problematiky 
možného zdanění církevních restitucí, bylo vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí Vaší žádosti pod č. j. MF-22765/2018/10-7-Roz. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

